

شماره مسلسل ۴۰۹۵ - سال هفدهم سه شنبه ۱۶ حمل ۱۴۰۱ خورشیدی مطابق به ۵ آپریل ۲۰۲۲ میلادی

آمریت پاسپورت هرات: آغاز به فعالیت دوباره اداره ما شایعه است



دفتر مطبوعاتی قوماندانی اساس و تکذیب بوده است. امنیت هرات نوشته که دیده در مطلب این اداره آمده که می‌شود که در بعضی از کانال بناً به عموم مردم شریف این های خبری نشر شده است ولایت رسانیده می‌شود، هرگاه که گویا آمریت های پاسپورت این اداره فعالیت خویش را دوباره ولایات نظر به هدایت مرکز شروع نماید از طریق مرجع آغاز به فعالیت نموده اند رسمی اعلامیه نشر خواهد شد. که این خبر کاملاً شایعه بی



یک فرد با ۱۶۵ مایل دزدی شده از سوی نیروهای امارت اسلامی در هرات بازداشت شده است

دفتر مطبوعاتی والی هرات با این خبرنامه افزوده، کسانی که نشر خبرنامه‌ای در این مورد، به اطلاع عموم همشهریان ولایت هرات رسانیده می‌شود که نیروهای امنیتی این ولایت یک فرد را که مایل‌های مسروقه را خریداری می‌نمود همراه با ۱۶۵ عدد مایل های هوشمند مسروقه بازداشت کردند.

اتحادیه اروپا: ۳۴ تَن لوازم طبی به افغانستان منتقل شد



اتحادیه اروپا اعلام کرد افراد در افغانستان که ۳۴ تَن تجهیزات و ادامه می‌دهند. لوازم طبی کمکی را به اتحادیه اروپا به افغانستان فرستاده است. تازگی بسته ۱۱۳ به گزارش خبرگزاری میلیون یورویی کمک جمهور؛ یانترنارچیچ به افغانستان را نیز کمیشنر امور اعلام کرده است. بشردوستانه و مدیریت از این مبلغ، دو میلیون بحران اتحادیه اروپا آن به پروازهای پُل روز دوشنبه (۱۵ حمل) هوایی بشردوستانه در تویتتر خود نوشته اتحادیه اروپا اختصاص که این محموله کمک داده شده است. بشردوستانه را از طریق قرار است تا ماه جون هوا به افغانستان ۲۰۲۲، این پروازها ۴۹۰ فرستاده تَن محموله صحی، او افزوده که اتحادیه تجهیزات جراحی و اروپا و شرکای آن حمایت‌های غذایی را به تا زمانی که نیاز افغانستان انتقال دهند. باشد به حمایت منبع: خبرگزاری جمهور از آسیب‌پذیرترین

ده ها خانواده مهاجر افغان، از پاکستان برگشت نمودند



به اساس گزارش به گفته منبع از جمله آمریت نماینده گی خانواده های یادشده سرحدی سپین بولدک ۷ فامیل عودت کننده ریاست مهاجرین ولایت دارای مدرک و ۵۰ فامیل قندهار، ۵۷ خانواده دیگر فاقد مدرک مهاجر افغان از پاکستان بودند و از طریق مرز، به تاریخ ۱۵ حمل سپین بولدک به وطن به کشور برگشتند. برگشت نموده اند.



علمای دینی بلخ خواستار بازگشایی مکاتب متوسطه و لیسه دختران شدند

علمای دینی در بلخ از طالبان خواسته اند که دروازه های مکاتب متوسطه و عالی را به روی دختران بازگشایی کنند. نشستی بزرگی در این رابطه روز یکشنبه در دارالعلوم ابودرغاری برگزار شده بود. محبوب الحق مخدومزاده به رادیو آزادی گفت که آنها به دلیل صدای تعلیم دختران را از منبر بلند کردند که به گفته او اسلام برای دختران حق آموزش داده است. طالبان در آغاز سال آموزشی پس از ساعاتی از بازگشایی مکاتب دروازه های مکاتب متوسطه و لیسه را به روی دختران تا اعلام بعدی بستند. منبع: رادیو آزادی

مردم کابل خواهان بازگشایی مکاتب دخترانه شدند



شماری از مردم غرب که فرا گرفتن تعلیم ولایت کابل در دیدار از جمله حقوق اساسی با حامد کرزی، رییس فرزندان مان میباشد. جمهور پیشین کشور در این مطلب نگاشته گفتند که دروازه مکاتب شده که همچنان هرچه زودتر باید بروی صحبت کننده گان دختران در کشور باز شود. خواهان برگشت زنان رییس جمهور پیشین به وظایف شان شدند. امروز سه شنبه، ۱۶ حمل رییس جمهور پیشین با نشر مطلبی در برگه ای تایید سخنان حاضرین فیسبوک خود نوشته که مجلس، تعلیم دختران در این دیدار حاضرین را امر ضروری برای مجلس نخست در مورد ترقی کشور دانسته، بر ضرورت تعلیم و کسب گشایش درب مکاتب دانش برای دختران در صورت عاجل صحبت نموده خواستار تاکید کرد و برای حل باز شدن دروازه های مشکلات مردم وعده مکاتب به روی دختران هرگونه همکاری را سپرد. گردیدند و تاکید ورزیدند

چگونه می‌توان دموکراسی را نجات داد؟

DEMOCRACY

ما می‌دانیم که می‌توان اشتراکی درباره‌ی صدق و کذب ال‌ترناتیو‌هایی ایجاد کرد، زیرا قبلاً چنین چیزهایی وجود داشت. پیش از سلطه‌ی مطلق شرکت‌های تجاری خصوصی مالک شبکه‌های اجتماعی، پروژه‌های عام‌المنفعه‌ی اینترنتی برای مدت کوتاهی رونق یافتند. هنوز بعضی از ثمرات آن دوران باقی مانده است. در سال ۲۰۰۲، لارنس لسیگ، استاد حقوق دانشگاه هاروارد، به ایجاد مجوز «کریپتو کامنز» کمک کرد. این پروانه‌ها به برنامه‌نویس‌ها اجازه می‌داد که اختراعات خود را در اینترنت در دسترس همه قرار دهند؛ ویکی‌پدیا - که به‌رغم تمسخر اولیه، به یکی از منابع پرطرفدار اطلاعات عمدتاً درست تبدیل شده - همچنان با استفاده از چنین مجوزی فعالیت می‌کند. ویکی‌پدیا بارقه‌ای از اینترنت ال‌ترناتیو است: فضایی غیرانتفاعی و مبتنی بر همکاری جمعی که در آن افراد گوناگون از هنجرهای

مشترکی درباره‌ی صدق و کذب پیروی می‌کنند؛ این فضا را کسانی اداره می‌کنند که مصلحت عمومی را در نظر می‌گیرند. در فاصله‌ی سال‌های ۲۰۰۷ تا ۲۰۱۴، از همکاری آنلاین به شکل چشمگیری استفاده می‌شد؛ برای مثال، یک وکیل برزیلی به اسم رونالدو لموس با استفاده از ابزار ساده‌ای - یک افزونه‌ی وردپرس - برای همه‌ی برزیلی‌ها این امکان را فراهم کرد تا به نگارش یک «منشور حقوق اینترنتی» کمک کنند. این سند سرانجام در قوانین برزیل گنجانده شد، و آزادی بیان و مصونیت حریم خصوصی از تعرض دولت در اینترنت را تضمین کرد. اینترنت اولین فناوری نویدبخشی نیست که فاجعه‌آفرین شده است. در اوایل قرن بیستم، استقبال از رادیو به اندازه‌ی اینترنت در اوایل قرن بیست و یکم پرشور بود. منبع: وبسایت آسو مطلب ادامه دارد...

مک‌گری منع تولید تریاک از سوی طالبان را «نخستین گام مثبت» خواند



به دنبال تصمیم ملا هبت‌الله آخوندزاده، رهبر زراعت سالم و قانونی طالبان برای ممنوع کردن تولید تریاک در کشور، کاردار سفارت امریکا برای افغانستان از این تصمیم استقبال کرده است. یکشنبه، ۱۴ حمل در مک‌گری، کاردار سفارت امریکا برای افغانستان برخی از مقام‌های طالبان روز دوشنبه، ۱۵ حمل در توییتی، غیرقانونی شدن تولید مواد مخدر در افغانستان را صادر کرد. شماری از آگاهان این تصمیم را کارت برنده مک‌گری در ادامه توییتش نوشته است که این تصمیم باید عملی شود. منبع: روزنامه هشت صبح او همچنین خاطرنشان

بانک مرکزی امروز ۱۲ میلیون دالر را لیلام می کند



بانک مرکزی کشور اعلام کرده است که حسب لزوم دید ۱۲ میلیون دالر امریکایی را طی داوطلبی به روز سه شنبه، ۱۶ حمل بطور لیلام بفروش می رساند. این بانک از شرکت های صرافی و خدمات پولی واجد شرایط تقاضا مینماید تا در این داوطلبی اشتراک نمایند. به نقل از خبرنامه ای این بانک، برنده گان لیلام مکلفیت دارند تا حسابات شانرا الی ختم روز لیلام، تصفیه نمایند. بانک مرکزی همچنان گفته که در داوطلبی های لیلام اسعار تسویه قسمی معاملات مجاز نبوده و برنده گان لیلام پول قیمت ذمت شانرا باید در یک مرتبه بطور نقد در مدت زمان معینه تحویل د افغانستان بانک نمایند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا اکبری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

وزارت مالیه از کاهش در نورم مالیاتی تشبثات کوچک خبر داد



وزارت مالیه امروز از کاهش در و ترغیب اشخاص بیکار برای ایجاد نورم مالیاتی تشبثات کوچک انگیزه کار و در نهایت از بیکاری و فقر در کشور خبر داده است. این وزارت با ارسال خبرنامه ای به آژانس باختر گفته است که در نتیجه جلسات تخنیکی با نمایندگان تشبثات کوچک (تجار، صنعت کاران، سرمایه گذاران، دکانداران و کسبه کاران) بر اساس پیشنهاد ریاست عمومی عواید وزارت مالیه، تصویب شورای وزیران امارت اسلامی افغانستان و بررسی کمیسیون اقتصادی؛ در نورم مالیاتی تشبثات کوچک تغییر به وجود آمد. به گزارش این آژانس، در خبرنامه گفته شده است که پس از این از فروشات آنان که ۱.۵ درصد مالیه اخذ می گردید، تنها ۰.۵ در صد مالیه اخذ می گردد. به نقل از باختر، در خبرنامه هم چنان آمده است که این کار سبب تشویق متشبثان کوچک برای انجام بهتر امور

و ترغیب اشخاص بیکار برای ایجاد نورم مالیاتی تشبثات کوچک انگیزه کار و در نهایت از بیکاری و فقر در کشور خبر داده است. این وزارت با ارسال خبرنامه ای به آژانس باختر گفته است که در نتیجه جلسات تخنیکی با نمایندگان تشبثات کوچک (تجار، صنعت کاران، سرمایه گذاران و کسبه کاران) وجود آمده است، بلکه در جرایم و باقیات نیز تخفیف آمده است. به گفته وی؛ تغییرات که در نورم مالیاتی به میان آمده است، هیچ گونه اثری منفی در عواید ملی کشور ندارد، بلکه امکان افزایش در عواید ملی نیز وجود دارد. در عین حال، نمایندگان تشبثات کوچک نیز از این تصمیم رهبری امارت اسلامی افغانستان استقبال کرده اند و خواهان همکاری های بیشتر در زمینه شده اند.